
REGIONE PIEMONTE BU7 16/02/2017 
 
Codice A1001B 
D.D. 3 novembre 2016, n. 141 
L.R. 29/10/2015 n. 23 -Indennita' di vigilanza art. 37 c.1 lett.b) CCNL 6.7.1995, cosi' come 
modificato dall'art. 16 c.2 CCNL 22.1.2004 al personale proveniente dalle Province e dalla 
Citta' Metropolitana per lo svolgimento delle funzioni riallocate alle Regione Piemonte. 
 

Con L.R. 23 del 29 ottobre 2015 in attuazione della Legge 56 del 7 aprile 2014, sono state 
riordinate le funzioni amministrative conferite dalla Regione Piemonte alle Province e alla Città 
Metropolitana. 
 

L’art. 12 della predetta legge regionale detta le disposizioni per il trasferimento del 
personale delle Province e della Città metropolitana nel ruolo regionale separato di durata 
transitoria per lo svolgimento delle funzioni di cui agli art. 2, 5, 8, 9 e all’art. 10 comma 3. Allo 
stesso si applica il trattamento economico e giuridico stabilito dall’art. 1 c. 96 lett. a) della L. 
56/2014 con riferimento per il trattamento accessorio a quello stabilito dai rispettivi contratti 
decentrati vigenti all’entrata in vigore della legge medesima. 

 
Il personale di che trattasi è stato trasferito nel ruolo regionale separato di durata transitoria 

dall’1.1.2016 come indicato nella D.G.R. n. 1-2692 del 23 dicembre 2015. 
 

Per dare attuazione a quanto previsto dall’art.12  della L.R. 23/2015, con le note prot:.n.  
3153A1108A del 25/1/2016, n. prot. 3140/A1108A del 25/1/10960, n. prot. 3162/A1108A del 
25/1/2016, n. prot. 3191/A118A del 25/1/2016, n. prot. 3413/A1108A del 25/1/2016,  n. prot. 
3599/A1108A del 25/1/2016, n. prot. 3595/A1108A del 25/1/2016, n. prot. 3575/A1108A del 
25/1/2016, sono stati richiesti documenti e atti relativi al personale trasferito tra cui quelli relativi al 
riconoscimento dell’ indennità di vigilanza in godimento, attribuita alla data di trasferimento presso 
la Regione Piemonte. 

 
Per il personale trasferito per la funzione vincolo idrogeologico sono stati trasmessi atti e 

documenti con le seguenti note: 
- la Provincia di Cuneo con nota n. prot. 12378 del 18/2/2016 per il Sig. Rozio e il Sig. 

Faletto; 
-  la Provincia di Alessandria con nota n. prot. 9160 del 09/2/2016 per il Sig. Campana: 
 

 Dagli atti trasmessi risultano percettori dell’indennità di vigilanza di cui all’art. 37 c. 1 lett. 
b) CCNL 6.7.1995, cosi come modificato dall’art. 16 c.2 CCNL 22.1.2004 i seguenti dipendenti: 

- CAMPANA Marco    Cat. D 1 
- FALETTO Corrado    Cat. D 6 
- ROZIO Marco    Cat  D 1 
 

 - rilevato che, come specificato dalla nota n.78401DB 1400 del 13/10/2011, reperita agli atti, 
le funzioni in materia di vincolo Idrogeologico rientrano nelle competenze provinciali in 
applicazione della L.R. 9/2011 e comprendono quelle relative alla vigilanza  propedeutiche all’ 
attività sanzionatoria ; 

 
- dato atto che i predetti dipendenti sono trasferiti alla Regione inseriti in un ruolo separato, 

di durata transitoria, ai sensi dell’art. 12  per lo svolgimento delle funzioni di cui all’art.8; 
 



 - ritenuto, pertanto, di prendere atto dell’attribuzione dell’indennità di vigilanza e della 
corresponsione a decorrere dall’ 1/10/2016 dell’indennità prevista dall’art. 37 c. 1 lett. b) CCNL 
6.7.1995, cosi come modificato dall’art. 16 c.2 CCNL 22.1.2004 ; 
 

attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 
 tutto ciò premesso. 
 
     LA DIRIGENTE 
 
Visti gli artt. 17 e 18 della L.R.23/2008; 
visto il D.LGS n. 116/2011; 
Visto l’art. 1 comma 96 lett. a) della L. 56/2014; 
Visto art.12 della L.R. 23/2015 
vista la L.R. 6 del 6/4/2016; 
vista la D.G.R. n. 3-3122 dell’11/04/2016; 
vista la D.G.R. n. 1-3185 dell’26/04/2016; 
vista la D.G.R. n. 7-3725 del 27/7/2016; 
vista la D.G.R. n. 7-3745 del 04/08/2016 
Visto l’art. 37 c. 1 lett. b) CCNL 6.7.1995 del Comparto Regioni- Autonomie Locali; modificato 
dall’art. 16 c.2 del CCNL 22.1.2004; 
 

DETERMINA 
 

di prendere atto, ai sensi dell’art. 1 c. 96 lett. a) della L. 56/2014, dell’attribuzione 
dell’indennità di vigilanza di Euro 780,30 annue lorde previste dall’art. 37 c. 1 lett. b) CCNL 
6.7.1995 cosi come modificato dall’art. 16 c.2 CCNL 22.1.2004 del Comparto Regioni- Autonomie 
Locali e della corresponsione dall’1/1/2016, ai seguenti dipendenti trasferiti nel ruolo regionale 
separato transitorio, ai sensi del comma 3 delll’art.12 della L.R.23/2015 . 

 
- CAMPANA Marco    Cat. D 1 
- FALETTO Corrado    Cat. D 6 
- ROZIO Marco    Cat  D 1 

 
Alla spesa  complessiva di Euro 2.907,90 si fa fronte per Euro 2.343,90 con l’impegno n. 

935/2016 sul capitolo 100858/2016 e per Euro 564,00 con l’impegno 937/2016 sul capitolo 
103888/2016,. 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del D.Lgs n. 33/2013. 
 La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e degli artt. 5 e 8 della L.R.22/2010.  
         

La DIRIGENTE RESPONSABILE 
Anna Maria SANTHIA’ 


